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جامعه

گرما در اصفهان اوج می‌گیرد 
کارشناس اداره کل هواشناسی استان اصفهان با اشاره به 
هشدار سطح زرد طی ورود سامانه گرادیان فشاری و وزش 
باد به نسبت شدید گفت: وزش باد از فردا شدت بیشتری 

خواهد داشت.
مینا معتمدی در گفت‌وگو با ایمنا، درباره پیش‌بینی وضعیت 
جوی هوای استان اصفهان، اظهار کرد: بررسی نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی بیانگر استقرار جوی به نسبت پایدار تا 

اواسط هفته آینده بر روی استان است.
او افزود: بر این اساس وضعیت جوی طی این مدت در 
بیشتر مناطق به صورت صاف در ساعات بعدازظهر قسمتی 
ابری، گاهی وزش باد به نسبت شدید تا شدید به ویژه در 
نیمه شمالی، شرقی و تا حدودی مرکز استان و در نواحی 
مستعد همراه با گردوخاک محلی، کاهش دید و کیفیت هوا 
پیش‌بینی می‌شود. وزش باد از فردا شدت بیشتری خواهد 

داشت.
کارشناس اداره کل هواشناسی استان اصفهان درباره صدور 
هشدار سطح زرد هواشناسی با ورود سامانه گرادیان فشاری و 
وزش باد به نسبت شدید، گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در 
استان تصریح کرد: فعالیت این سامانه از روز یکشنبه سیزدهم 
آغاز و تا اواخر وقت سه‌شنبه پانزدهم خرداد با وزش باد به 
نسبت شدید تا شدید، تندباد و طوفان لحظه‌ای، گردوخاک، 

کاهش دید، آلودگی و کیفیت هوا همراه است.
او گفت: فعالیت این سامانه مناطق شمالی، شرقی و مرکزی 
به ویژه اصفهان، اردستان، انارک، بادرود، کاشان، آران و 
بیدگل، نطنز، نائین، ورزنه، مهاباد، خوروبیابانک، چوپانان، 
نجف‌آباد، مورچه خورت، لنجان )زرین‌شهر(، مبارکه، کوهپایه 

و کبوترآباد را در بر می‌گیرد.
تردد جاده‌ای، شهری و  اختلال در  اظهار کرد:  معتمدی 
روستایی، اختلال در ناوگان حمل و نقل، کاهش کیفیت هوا 
در حد گروه‌های حساس، شکستن درختان و احتمال سقوط 
از ارتفاع، سقوط ساختمان‌های غیر مستحکم و نیمه کاری، 

از مخاطرات ویژه سامانه مذکور است.
او افزود: نداشتن فعالیت در فضای باز به ویژه گروه‌های 
تعویق سفرهای  ارتفاع،  در  فعالیت  از  حساس، خودداری 
غیرضروری به استان‌های شمالی و شرقی، نداشتن اتراق و 
پارک خودرو در زیر درختان، ساختمان‌های نیمه کاره توصیه 

می‌شود.
او با بیان اینکه بیشینه دمای هوا امروز در بیشتر مناطق استان 
یک تا دو درجه گرم‌تر خواهد شد، گفت: بیشینه دمای هوای 
کلان‌شهر اصفهان در گرم‌ترین ساعات دیروز به ۳۹ درجه 
سانتی‌گراد بالای صفر و کمینه آن بامداد امروز به ۲۱ درجه 

سانتی‌گراد می‌رسد.

کشف ۶۰ میلیارد تومان 
داروهای قاچاق در 

خمینی‌شهر 
فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف بیش از ۱۱۲ هزار 
عدد انواع داروهای دامپزشکی قاچاق به ارزش ۶۰۰ میلیارد 

ریال در عملیات مأموران پلیس امنیت اقتصادی خبرداد.
به گزارش اصفهان امروز، سردار حمید علینقیان پور اظهار 
کرد: در راستای طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز، مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان از دپوی 
داروهای دامپزشکی قاچاق در یکی از انبارهای شهر درچه 
خمینی شهر مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود 

قرار دادند.
او افزود: در این راستا مأموران پس از شناسایی موقعیت انبار 
ضمن هماهنگی با مرجع قضائی به محل اعزام و در بازرسی 
صورت گرفته از این انبار موفق به کشف ۱۱۲ هزار و ۳۶۶ 

عدد انواع داروهای دامپزشکی قاچاق شدند.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به اینکه کارشناسان 
مربوطه ارزش کالاهای قاچاق مکشوفه را ۶۰۰ میلیارد ریال 
برآورد کردند گفت: در این خصوص یک متهم شناسایی که 
پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به اداره 

تعزیرات حکومتی استان معرفی شد.

کشف سه هزار متر تور 
غیرغجاز صیادی در سد 

»کوچری« گلپایگان 
رییس اداره حفاظت محیط زیست گلپایگان گفت: سه هزار 
متر تور غیر مجاز صیادی در زیستگاه آبی سد »کوچری« 
گلپایگان از ابتدای امسال تاکنون کشف و ضبط شده است.

شهاب برهانی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به غیرمجاز بودن 
صید در سد کوچری گلپایگان، افزود: فصل تخم‌گذاری 
و  است  سال  نخست  ماه  چهار  در  معمول  بطور  آبریان 
ماهی‌ها در حاشیه گرمِ پهنه آبی به راحتی گرفتار تور صیادان 
می‌شوند به‌همین دلیل در این بازه زمانی با افزایش صیدهای‌ 
غیرمجاز مواجهیم.او با بیان اینکه حدود هفت هزار متر تور 
غیر مجاز صیادی پارسال در سد کوچری گلپایگان کشف 
شد، ادامه داد: میزان کشف و ضبط تور غیرمجاز در فصل 
بهار پارسال حدود ۲ هزار و پانصد متر بود.برهانی با اشاره به 
کشف و ضبط ۶۰۰ متر تور غیرمجاز در روزهای نخست 
خرداد امسال گفت: ۲ گروه متخلف در زیستگاه آبی سد 
کوچری و تحت حفاظت محیط زیست توسط محیط‌بانان 
شناسایی شدند و ضمن ضبط ادوات صیادی، پرونده قضایی 
برای آن‌ها تشکیل شد.او با اشاره به شرایط مناسب ذخایر 
آبزیان سد کوچری افزود: کپور، سوف و هامور غالب آبزیان 
مورد توجه برای صید صیادان در فصل تخم‌گذاری هستند 
اما از مردم درخواست می شود کمک حال محیط زیست 
باشند و تا زمانی که مجوز صادر نشده است، از صید غیرمجاز 
دوری کنند.برهانی تصریح کرد: افراد زیادی برای تفریح 
به سد کوچری می‌روند و برای ماهیگیری از لَنسر)چوب 
ماهی‌گیری نیزه‌دار( استفاده می‌کنند که این کار نیز غیرمجاز 
است و تذکرات لازم به ‌آن‌ها داده می‌شود اما با ماهیگیری 

بوسیله تور به شدت برخورد می‌کنیم.

 خبر   خبر

کابوس ادامه‌دار »کانال مرگ« در اصفهان 
کانال‌های آب اصفهان چند سالی است که قربانی می‌گیرد. 
به‌طوری که از سال ۱۳۹۹ تاکنون، طبق اخبار رسمی منتشر 
شده بیش از ۱۰ نفر بر اثر سقوط در این کانال‌ها به ویژه کانال 
آب گورت که به »کانال مرگ« مشهور است، جان خود را از 

دست داده‌اند.
به گزارش فارس، بیست‌وســوم اردیبهشت سال جاری با 
اعلام شهروندان به ســامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی مبنی 
بر سقوط یک دســتگاه خودروی پراید ۱۱۱ به همراه راننده 
و ســه سرنشــین آن به داخل کانال آب اصفهانک، ماموران 
آتش‌نشــانی سریعا به محل حادثه اعزام شدند، سه سرنشین 
خودرو شامل ۲ زن و یک مرد با رساندن خود به سقف خودرو 

جان خود را نجات داده بودند، اما نفر چهارم مفقود شده بود.
با وجود تلاش غواصان پس از دو روز جســت‌وجو جسد 
چهارمین سرنشین خودرو در قسمتی از کانال آب اصفهانک 

پیدا شد.
در ماه‌ها و هفته‌های گذشــته شاهد چندین حادثه سقوط 
خــودرو در کانال آب‌های اصفهــان بودیم که طبق گزارش 
سخنگوی سازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهــان، آخرین حادثه مربوط به هشــت خردادماه بود که 
ساعت ۰۱:۲۸ بامداد حادثه سقوط خودروی پژو پارس با یک 

سرنشین داخل کانال آب روستای گورت گزارش شد.
شریعتی با اشاره به اعزام ایستگاه شماره ۱۵ و ۵ به محل 
حادثه گفت: سرنشــین این خودرو پیش از رســیدن عوامل 
آتش‌نشانی از خودرو خارج شده و خود را به سقف رسانده بود 

که به صورت ایمن از کانال آب خارج شد.
به گفته ســخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری اصفهان نصب تابلو‌های هشــدار، ایجاد موانع و 
حصارکشی در نزدیک محل رودخانه و کانال‌های آب، الزامی 

است.
او تأکید می‌کند که این اتفاق چندمین حادثه سقوط خودرو 
به داخل کانال آب یا رودخانه در یک ماه گذشته است که به 

سازمان آتش‌نشانی اصفهان اعلام می‌شود.
شریعتی می‌افزاید: با توجه به سردی آب، مخروطی بودن 
مسیر کانال‌ها، وفور اشیا و گل و لای موجود در کف کانال‌ها 
و آشــنا نبودن افراد به شــنا، کمتر فردی با افتادن به داخل 

کانال‌های آب زنده می‌ماند.
ÁÁ افزایش حوادث ســقوط افراد یا خودروها به

داخل کانال‌های آب
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان بیان می‌کند: با توجه به افزایش حوادث سقوط افراد 
یا خودروها به داخل کانال‌های آب، ســازمان آتش نشــانی 
شــهرداری گزارشــی در باره لزوم »حصارکشــی« کانال‌ها 
بخصوص در حاشــیه شــهر به ســازمان مدیریت بحران 
استانداری، آب منطقه‌ای و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط ارسال 

کرده است.
او خاطرنشان کرد: کانال‌ها بخصوص در حاشیه شهر بسیار 
حادثه‌خیزند و برخی رانندگان بعنــوان راه فرعی و محلی از 
معابر کنار آنها استفاده می‌کنند که به دلیل پستی و بلندی و 
آســفالت نبودن آنها، خطر سقوط وسیله نقلیه به داخل کانال‌ 

دور از انتظار نیست.
ÁÁ حریم کانال‌های آب باید توسط آب منطقه‌ای

حفظ شود
منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: در استان اصفهان 
حدود ۳۰۰ کیلومتر کانال منشعب زاینده‌رود و کانال‌های دیگر 
برای تامین و انتقال آب در شهرهای اصفهان، لنجان، مبارکه، 

فلاورجان و سمیرم وجود دارد.
او افزود: متاسفانه در سال‌های اخیر شاهد سقوط خودرو یا 
افراد در این کانال‌ها بوده‌ایم که در یک ماه اخیر 6 مورد حادثه 
خودرو و ســقوط افراد به داخل کانال ثبت شده که منجر به 

غرق شدن افراد شده است.
شیشه‌فروش تصریح کرد: این کانال‌ها توسط آب منطقه‌ای 
احداث و دارای شیب تند بوده و هنگام عبور آب از آن سریع و 

لغزنده است و این موضوع خطرآفرین است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ضروری 
است که حریم این کانال ها توسط متولی آن که آب منطقه‌ای 
است حفظ شود و برای حفظ حرایم آن باید گشت نظارت بر 
حفظ حرایم فعال تا حرایم کانال‌ها مورد سواستفاده قرار نگیرد.
او ادامه داد: در برخی کانال ها شاهد تخلیه نخاله و حتی 
پرکردن آن برای عبور استفاده می‌شود که نمونه آن در سیل 
اخیر در کانال مهیار شهرضا را شاهد بودیم، با گشت و نظارت 
از تعــرض به کانال‌ها جلوگیری و کانال‌هایی که از نخاله پر 
شده توسط آب منطقه‌ای تخلیه و دریچه‌های آن بازگشایی 

شود.
شیشــه فروش گفت: در ایام فصل گرما و شــنا هستیم 
و بعضا روزهای تعطیل شاهد شــنای مردم در این کانال‌ها 
خواهیم بود که باید تابلو اخطار شنا ممنوع در حاشیه کانال‌ها 

نصب و تجهیزات ایمنی و غواصی در برخی مکان‌ها از جمله 
مخزن سدها برای جلوگیری از غرق شدن پیش‌بینی شود.
۳۵۰۰ استخر ذخیره آب در استان اصفهان وجود دارد

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان اظهار کرد: 
یکی دیگر از مکان‌های پرخطر غرق شدن، استخرهای ذخیره 
آب کشــاورزی است، در ماه‌های گذشته ۸ نفر به علت غرق 
شــدن جان خود را از دست داده‌اند که مالکان این استخرها 

پيش‌بينی لازم را برای جلوگیری از خطر باید به کار ببندند.
او با بیان اینکه حدود ۳۵۰۰ اســتخر ذخیره آب در استان 
اصفهان وجود دارد، گفت: جهاد کشاورزی باید نظارت لازم بر 
ایمنی کانال‌ها داشته باشد و به مالکان توصیه می‌کنیم حتما 
ضمن نصب تابلو شــنا ممنوع، طناب نجات و سایر ملزومات 

ایمنی را برای استخر خود تهیه کنند.
درخواست ایمن‌سازی و حصارکشی کانال گورت اصفهان

حدود ۱۷ کیلومتری شــرق اصفهان روســتایی است به 
نام »گورت« اســت این محله در منطقه ۱۵ شهرداری این 
کلان‌شهر و در مجاورت آرامستان باغ رضوان واقع شده است، 
کانال آب ناایمن واقع در این منطقه سبب وقوع حوادثی شده 
است و نگرانی شهروندان این منطقه را به دنبال داشته است، 
حالا اهالی این محل در نامه‌ای به مقامات مســوول به طور 
جدی خواستار ایمن‌ســازی این کانال که به »کانال مرگ« 

شهرت پیدا کرده، شده‌اند.
در این کارزار که خطاب به ریاســت قوه قضائیه، شهردار 
و برخی دیگر از مســؤولان اصفهان است، آماده است: عدم 
ایمنی و نبود حفاظ استاندارد در حاشیه کانال آبی منطقه ۱۵ 
شهر اصفهان )گورت( و فقدان علائم استاندارد ترافیکی برای 
هشدار نســبت به خطرات جانی این کانال از زمان افتتاح تا 
کنون، متاســفانه جان بسیاری از شهروندان را گرفته است و 

علیرغم مسکونی بودن منطقه و کاربرد شهری راه دسترسی 
مجاور کانال، هیچ‌گونه اقدامی از ســوی مسؤولان ذیربط از 
جمله شهرداری منطقه ۱۵ و شرکت آب منطقه‌ای اصفهان در 
راستای ایمن‌سازی و رفع مخاطرات انجام نشده است و عمق 
فاجعه آنجا اســت که با وجود بروز حوادث متعدد و ضرورت 
امدادرسانی فوری، هیچ‌گونه مسیر اضطراری یا امکانات امداد 

و نجات در مجاورت کانال در نظر گرفته نشده است.
با توجه به اتفاقات تلخ اخیر که منجر به مرگ ۴ تن دیگر 
از شهروندان در این کانال شد؛ ایمن‌سازی، حفاظ‌کشی، نصب 
علائم ترافیکی و برکناری کلیه مدیرانی که خسارات هنگفت 
مالی و جانی وارده به شهروندان، ناشی از قصور و بی‌کفایتی 

ایشان بوده است، را خواستاریم.
ÁÁ ضرورت ایمن ســازی کانال‌ها و مسیل‌های

شهری
در ماه‌ها و ســال‌های گذشــته نیز حوادث سقوط افراد 
یــا خودروها به کانــال هــای آب در اطــراف اصفهان یا 
شهرســتان‌های دیگر اتفاق می‌افتاد بعنوان مثال در تیر سال 
۱۳۹۹ ســه کودک ۵ تا ۱۰ ساله در کانال‌ آبی در شهر سین 
شهرســتان برخوار در شمال اصفهان غرق شدند. در شهریور 
سال ۱۳۹۵ نیز سقوط یک دستگاه پراید در کانال آبی در شرق 
اصفهان، به مرگ ســه تن از اعضای یک خانواده منجر شد. 
کانال‌ها به خصوص در حاشیه شهر بسیار حادثه‌سازند و برخی 
رانندگان بعنوان راه فرعی و محلی از معابر کنار آنها استفاده 
می‌کنند که به دلیل پستی و بلندی، خطر سقوط وسیله نقلیه 

به داخل کانال دور از انتظار نیست.
ضرورت ایمن ســازی کانال‌ها و مسیل‌های شهری در 
مقابل ورود غیرمجاز یا ســقوط شهروندان به ویژه اطفال به 

داخل این منابع از دغدغه های مردم بوده است.

توقیف ۴۰ هزار کیلوگرم انواع 
تنباکو و توتون‌های غیرمجاز 

گفت:  اصفهان  بهداشت  مرکز  محیط  بهداشت  گروه  مدیر 
حدود ۱۰ هزار سیگار الکترونیک و ویپ، ۷۴ مورد معرفی به 
مراجع قضایی، بیش از ۳۰۰۰ بازدید از اماکن عمومی و ۴۰ 
هزار کیلوگرم انواع تنباکو و توتون‌های غیرمجاز در مراکز تولید 
و توزیع توقیف و با اقلام قاچاق جمع‌آوری شدند و با متخلفان 

برخورد قانونی شد.
مهدی میرجهانیان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روز جهانی 
بدون دخانیات، اظهار کرد: باتوجه‌به سیاستی که وزارت بهداشت 
از چند سال پیش برای روز جهانی بدون دخانیات در نظر گرفت، 
مبنی بر این شد هفته دخانیات اواسط خردادماه هر سال برگزار 
شود، که وزارت بهداشت اقداماتی همچون برگزاری جلسات 
برنامه‌های  ذی‌ربط،  سازمان‌های  به  اطلاع‌رسانی  آموزشی، 
خاص در مکان‌های تجمعی مانند مدارس، دانشگاه‌ها و... قبل از 

هفته دخانیات در کشور اجرا می‌کند.
او با بیان اینکه حوزه زنان و دخانیات، نوجوان و دخانیات و 
همچنین بحث تبلیغات جزء روزشمار هفته بدون دخانیات است، 
افزود: شعار امسال دورکردن نوجوانان از مصرف و یادآوری 
باتوجه‌به شرایط مخصوصا  خطرات مصرف دخانیات است، 
در استان اصفهان که روند استعمال دخانیات توسط دختران 
و زنان افزایش وحشتناکی را طی می‌کند وزارت بهداشت به 
جهت حفاظت از این افراد این شعار را محور برنامه‌های خود 

قرار داده است.
مدیر گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت اصفهان افزود: از ۲۰ 
روز گذشته ابلاغ جلوگیری از تبلیغ‌های غیرمجاز و جمع‌آوری 

اقلام قاچاق در دستور کار قرار گرفت.
او با بیان اینکه در سیگارهای الکترونیکی نیکوتین‌های مایع‌ 
وجود دارد که وزارت بهداشت هنوز استفاده از تولید و توزیع 
آن‌ها را تأیید نکرده است، خاطرنشان کرد: باتوجه‌به تعطیل‌شدن 
فروش دخانیات در شعاع آموزشی مدارس، اما فاصله‌گذاری 

همچنان رعایت می‌شود.
شعار  روز  هر  دخانیات  بدون  هفته  در  اینکه  به  اشاره  با  او 
از  حفاظت  ترتیب  به  کرد:  تصریح  دارد،  را  خود  اختصاصی 
کودکان و نوجوانان در برابر دخانیات، حفاظت از کودکان و 
نوجوانان با ترویج اماکن دخانیات، حفاظت از کودکان و نوجوانان 
با قوانین بازدارنده و مؤثر، حفاظت از کودکان و نوجوانان با 
جلوگیری از نمایش در مصرف و تبلیغ دخانیات در حوزه‌های 
مختلف، حفاظت از کودکان و نوجوانان با جلوگیری از تولید 
و فروش سیگار الکترونیکی، حفاظت از کودکان و نوجوانان با 
آموزش و توانمندسازی همگانی در برابر دخانیات و حفاظت از 
کودکان و نوجوانان در برابر دخانیات با آموزه‌های دینی از شعارها 

و برنامه‌های روزشمار است.

شناسایی قاتل جسد پیدا شده 
در بیابان‌های اطراف اصفهان 

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: قاتل جسد خانم ۳۸ 
ساله متلاشی شده در بیایان‌های اطراف اصفهان شناسایی و 

دستگیر شد.
سرهنگ حسین ترکیان در گفت وگو با مهر اظهار کرد: در 
اردیبهشت ماه سال گذشته به دنبال ارائه گزارشی از مأموران 
گشت انتظامی مبنی برکشف جسد ناشناس فردی مونث در 
بیابان‌های اطراف شهر اصفهان بلافاصله کاراگاهان اداره مبارزه 
با جرایم جنایی و اکیپ بررسی صحنه جرم پلیس آگاهی استان 

در محل حاضر شدند.
او افزود: به دلیل فساد شدید نعشی و از بین رفتن اجزای صورت، 
جسد قابل تشخیص نبوده و پرونده تحت عنوان کشف جسد 
ناشناس به پلیس آگاهی استان ارجاع شد تا اینکه پس از گذشت 
چند ماه با انجام اقدامات تخصصی و ظرفیت‌های علمی اداره 
تشخیص هویت پلیس آگاهی استان هویت جسد که خانم ۳۸ 

ساله‌ای بود مشخص شد.
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان ادامه داد: با انجام تحقیقات 
مشخص شدسال گذشته شوهر ۴۱ ساله این خانم اقدام به 
تشکیل پرونده فقدانی کرده و اعلام داشته که مدت ۲ الی ۳ 
ماه قبل همسرش به علت اختلافات خانوادگی از منزل خارج و 

تاکنون اطلاعی از سرنوشت وی ندارد.
با دستور مرجع قضائی شوهر خانم فوت شده  ادامه داد:  او 
بازداشت شده که ابتدا منکر هرگونه ارتکاب جرمی شد اما 
دربازجویی‌های تخصصی و تطبیق ادله کشف شده در صحنه 
جرم متهم که چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت در نهایت لب به 
اعتراف گشود و گفت در روز حادثه داخل مغازه خود به علت 
اختلافات قبلی با همسرم بحث و دعوا کرده و من او را هل دادم 
که سرش به میز خورد و به زمین افتاد سپس با شال او را خفه و 
بعد جسد وی را به بیابان‌های اطراف شهر اصفهان منتقل کردم.
سرهنگ ترکیان اضافه کرد: با تکمیل تحقیقات و اعتراف 
صریح متهم به قتل همسر خود وی به همراه پرونده برای انجام 
اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی و سپس با قرار قانونی 

مناسب روانه زندان شد.

ملاقات ۲۰۰۳ مراجعه کننده 
با مسئولان قضائی استان 

اصفهان 
رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: ۲۶۹ مورد ملاقات 
با رئیس کل دادگستری، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
و دیگر مسئولان قضائی استان در دوشنبه هفته جاری انجام 
شد.به گزارش اصفهان امروز، حجت الاسلام اسدالله جعفری 
با اشاره به ملاقات ۲۶۹ نفر با رئیس کل دادگستری، دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان و دیگر مسئولان قضائی استان 
در روز دوشنبه، هفتم خرداد اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا 
کنون آمار ملاقات‌های مردمی دادگستری کل استان اصفهان 
۲۰۰۳ نفر بوده که ۱۷۳۴ مورد آن مربوط به دو ماه ابتدای 

سال بوده است.
او هدف از این ملاقات‌ها را شناسایی مشکلات و بر طرف 
کردن موانع در روند رسیدگی به پرونده‌های قضائی مراجعان 

اعلام کرد.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان گفت: حقابه تالاب »گاوخونی«، 
تاریخی ست و وزارت نیرو باید آن را برای نجات این پهنه به 
عنوان یک ذخیره گاه آبی برای نسل امروز و آینده عملیاتی کند.
حسین اکبری در گفت‌وگو با ایرنا، وضعیت تالاب گاوخونی 
به لحاظ خشــکی و عدم دریافت حقابه‌ها را بحرانی خواند و 
افزود: بر اســاس ضوابط، وزارت نیرو موظف به تامین حقابه 
تالاب‌ هاســت و ما رهاسازی آب به سمت تالاب گاوخونی را 

به جد پیگیری خواهیم کرد.
او گفت: امسال وضعیت بارش‌ها به خصوص در بهار مناسب 
بود، در نتیجه انتظار بر این اســت که وزارت نیرو به وظایفش 
عمل کند و آب بــرای تالاب گاوخونی بــه صورت موثری 

رهاسازی شود.
اکبری افزود: وزارت نیرو باید در رهاسازی آب جهت تامین 
بخشی از حقابه تالاب گاوخونی، برنامه زمانی و میزان مشخص 
آب را بــه ما اعلام کند؛ اینکه در چــه زمانی و چه مقدار آب 

مختص تالاب گاوخونی رهاسازی می شود.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل 
حفاظت محیط زیست اســتان اصفهان اظهار کرد: متاسفانه 
در ســنوات اخیر مشاهده شده که وزارت نیرو زمانی که آبی را 
برای شرب، صنعت و کشاورزی رهاسازی کرده، در کنار آن‌ها 
تامین حقابه محیط زیست را هم ذکر کرده در صورتی که این 
موضوع غیرواقعی است.او افزود: آبی که برای کاربری‌های دیگر 

رهاسازی می شود شــاید به طور موقت کارکردهای زیست 
محیطی هم داشــته باشد ولی به واقع این میزان‌ رهاسازی‌ها 
مشخصا برای کاربری‌های غیر محیط زیستی مثل صنعت، 
کشاورزی و شرب اســت و نمی توان آن را به پای گاوخونی 

نوشت.
اکبــری تاکید کرد: در قانون، کاربری محیط زیســت به 
عنوان اولویت دوم بعد از شــرب تاکید شده است و علاوه بر 
این گاوخونی، حقابه تاریخــی دارد در حالی که این موضوع 

مدت‌هاست نادیده گرفته می‌شود.
او گفت: محدوده‌ای که تالاب گاوخونی در آن واقع شــده 
است، حساســیت ویژه ای دارد و با ادامه داشتن وضع موجود 
و استمرار خشــکی آن، علاوه بر اینکه موجب از دست رفتن 
کارکردهای زیست بومی ارزشمند تالاب در محورهای مختلف 
محیط زیستی، اقتصادی، اجتماعی، بهداشتی، فرهنگی می‌شود، 
گرد و غبارهای برخاسته از این مکان، تبعات بسیار جدی برای 

فلات مرکزی ایران خواهد داشت.
او با بیان اینکه همچنان در شــهر اصفهان و مرکز کشور 
شاهد تشدید پدیده بیابان‌زایی هستیم، ادامه داد: بیابان‌زایی از 
مخاطرات جدی این خطه محسوب می‌شود که بخش زیادی از 

آن مرتبط با خشکی زاینده رود و تالاب گاوخونی است.
هشتم آذر ســال ۱۴۰۲ آب از سد »رودشتِین« به سمت 
تالاب بین‌المللی گاوخونی به‌منظور تامین حقابه زیست محیطی 
آن جاری شد و با پیگیری‌های مجدد حفاظت محیط زیست و 

مجموعه مدیریت استان اصفهان برای رسیدن آب به تالاب، 
سد زاینده‌رود به مدت چند روز باز شد.

اســتمرار جریان رودخانه به‌منظور تامین بخشی از حقابه 
زیست محیطی تالاب گاوخونی در حدود ۱۷ روز در آذر پارسال 
موجب شــد تا حدود ۱۰ میلیون متر مکعب آب به این تالاب 

برسد.
تالاب بین‌المللــی گاوخونی در شــرق اصفهان یکی از 
بزرگترین و مهمترین تالاب‌های ایران محســوب می‌شود و 

حقابه آن در سال ۱۷۶ میلیون متر مکعب است.

این تالاب در طول تاریخ و پیش از آغاز خشکســالی‌های 
اخیــر، علاوه بر ایجاد فضای فرحبخش در شــرق اصفهان، 
مأمن پرندگان مهاجر و جانوران آبی و منبع درآمد و آســایش 
ساکنان این منطقه بود اما بدلیل کمبود منابع آبی و نرسیدن آب 

زاینده‌رود به آن در معرض خشکی قرار گرفت.
به گفته کارشناسان، ادامه این روند می‌تواند تالاب بین‌المللی 
گاوخونی را به کانون تولید گرد و غبار تبدیل کند و تا شعاع ۵۰۰ 
کیلومتری خود را تحت تاثیر قرار دهد بنابراین تامین حقابه آن 

ضروریست.

»گاوخونی« ذخیره گاه آبی نسل امروز و آینده است

معافیت و کسر خدمتی سربازان وظیفه دارای سه فرزند و بیشتر
معاون وظیفه عمومی نیروی انتظامی استان اصفهان 
از  بیشتر  و  فرزند  سه  دارای  سربازان  بهره‌مندی  شرایط 

معافیت و کسر خدمت ناشی از آن را تشریح کرد.
سرهنگ اکبر معادلی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
شرایط  واجد  که  خدمت  حین  متأهل  وظیفه  کارکنان 
معافیت ۳ فرزندی و بیشتر نیستند می‌توانند علاوه بر ۲ 
ماه کسر خدمت تأهل، برای فرزند اول ۳ ماه، برای فرزند 
دوم ۴ ماه و برای فرزند سوم ۵ ماه از مزایای کسر خدمت 

استفاده کنند.
او تصریح کرد: همچنین تمامی سربازان وظیفه در حین 

خدمت که دارای ۴ فرزند و بیشتر هستند بدون شرط سنی 
و سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ 

سال تمام، از انجام خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند.
استان  انتظامی  فرماندهی  عمومی  وظیفه  معاون 
اصفهان ملاک عمل رسیدگی به درخواست کلیه سربازان 
وظیفه را سند رسمی ازدواج، شناسنامه پدر و تأییدیه ثبت 
احوال دانست و خاطر نشان کرد: یگان‌های خدمتی پس 
از بررسی و تأیید مدارک نسبت به ثبت ترخیص این دست 
از سربازان در سامانه اقدام و آنان را جهت ثبت درخواست 

معافیت به یکی از دفاتر پلیس +۱۰ معرفی می‌کنند.


